
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2022 года с. Орловское № 324 
 

Об отмене   постановления от 19.10.2020 г. № 288/1 «Об определении 

специализированной организации по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования Орловское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 
 

В соответствии с п.п. 3,4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением Орловского 

сельского совета первого созыва от 03 декабря 2014 года № 19, предупреждением о 

прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения 

антимонопольного законодательства №07/1899/2022 от 13.12.2022 Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу 

Севастополю, с целью приведения в соответствии с действующем 

законодательством, Администрация Орловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  от 19.10.2020 г. № 288/1 «Об 

определении специализированной организации по вопросам похоронного дела на 

территории муниципального образования Орловское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» - отменить, как не 

соответствующее действующему законодательству Российской Федерации. 

2. Ведущему специалисту администрации Ушарук Татьяне Ивановне совершить 

действия, направленные на расторжение договора, заключенного с ИП Урбанской 

И.В. на основании указанного постановления. 

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского 

муниципального района (https://krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района», подраздел Орловское сельское поселение, и на 

информационном стенде администрации Орловского сельского поселения по 

адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Орловское, ул. Кирова,34. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


